
CENSOS, ESTADISTICAS Y REGISTROS POBLACIONALES35

35 00 000 SIN PROYECTO
 510000 GASTOS EN PERSONAL

 001 Recursos Fiscales 785,993.00 443,686.67 1,229,679.67 0.00 581,367.00 581,367.00 576,861.23 648,312.67 648,312.67 47.284,505.77

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 648,312.67648,312.67576,861.23581,367.00581,367.000.001,229,679.67443,686.67785,993.00 4,505.77 47.28

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 001 Recursos Fiscales 1,207,019.00 505,617.96 1,712,636.96 1,337,314.88 311,022.76 311,022.26 308,231.18 1,401,614.20 1,401,614.70 18.162,791.08

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1,401,614.701,401,614.20308,231.18311,022.26311,022.761,337,314.881,712,636.96505,617.961,207,019.00 2,791.08 18.16

 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

 001 Recursos Fiscales 21,932.00 34,016.47 55,948.47 30,531.51 25,230.86 25,230.86 5,658.42 30,717.61 30,717.61 45.1019,572.44

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 30,717.6130,717.615,658.4225,230.8625,230.8630,531.5155,948.4734,016.4721,932.00 19,572.44 45.10

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 0.00 10,483.20 10,483.20 201.60 5,577.60 5,577.60 5,577.60 4,905.60 4,905.60 53.210.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 4,905.604,905.605,577.605,577.605,577.60201.6010,483.2010,483.200.00 0.00 53.21

TOTAL  35 00 000  SIN PROYECTO
2,085,550.582,085,550.08896,328.43923,197.72923,198.221,368,047.993,008,748.30993,804.302,014,944.00 26,869.29 30.68

35 00 017 ENCUESTA DE CONDICIONES DE VIDA
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 78,387.65 78,387.65 0.00 52,386.04 52,386.04 52,386.04 26,001.61 26,001.61 66.830.00

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 26,001.6126,001.6152,386.0452,386.0452,386.040.0078,387.6578,387.650.00 0.00 66.83

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 948,780.32 948,780.32 137,410.96 438,264.87 438,264.87 437,997.85 510,515.45 510,515.45 46.19267.02

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 510,515.45510,515.45437,997.85438,264.87438,264.87137,410.96948,780.32948,780.320.00 267.02 46.19

 770000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 4,319.68 4,319.68 3,025.92 1,273.76 1,273.76 1,273.76 3,045.92 3,045.92 29.490.00

TOTAL  770000  OTROS GASTOS DE INVERSION 3,045.923,045.921,273.761,273.761,273.763,025.924,319.684,319.680.00 0.00 29.49

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 0.00 17,095.57 17,095.57 0.00 17,095.57 17,095.57 17,095.57 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.0017,095.5717,095.5717,095.570.0017,095.5717,095.570.00 0.00 100.00

TOTAL  35 00 017  ENCUESTA DE CONDICIONES DE 
VIDA 539,562.98539,562.98508,753.22509,020.24509,020.24140,436.881,048,583.221,048,583.220.00 267.02 48.54

35 00 027 SISTEMA DE ESTADISTICAS ESTRUCTURALES
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 66,010.07 66,010.07 0.00 29,097.70 29,097.70 29,097.70 36,912.37 36,912.37 44.080.00

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 36,912.3736,912.3729,097.7029,097.7029,097.700.0066,010.0766,010.070.00 0.00 44.08

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 139,391.41 139,391.41 110,900.59 26,771.45 26,771.45 26,771.45 112,619.96 112,619.96 19.210.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 112,619.96112,619.9626,771.4526,771.4526,771.45110,900.59139,391.41139,391.410.00 0.00 19.21
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 770000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 874.81 874.81 591.99 282.82 282.82 282.82 591.99 591.99 32.330.00

TOTAL  770000  OTROS GASTOS DE INVERSION 591.99591.99282.82282.82282.82591.99874.81874.810.00 0.00 32.33

TOTAL  35 00 027  SISTEMA DE ESTADISTICAS 
ESTRUCTURALES 150,124.32150,124.3256,151.9756,151.9756,151.97111,492.58206,276.29206,276.290.00 0.00 27.22

35 00 029  SISTEMA DE INCADORES DE PRECIOS SIP-C PARA EL CAMBIO DE ANO BASE DEL IPC 
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 131,753.42 131,753.42 0.00 89,486.85 89,486.85 89,486.85 42,266.57 42,266.57 67.920.00

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 42,266.5742,266.5789,486.8589,486.8589,486.850.00131,753.42131,753.420.00 0.00 67.92

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 139,123.73 139,123.73 94,921.94 30,965.15 30,965.15 30,641.52 108,158.58 108,158.58 22.26323.63

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 108,158.58108,158.5830,641.5230,965.1530,965.1594,921.94139,123.73139,123.730.00 323.63 22.26

 770000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 319.50 319.50 0.00 0.00 0.00 0.00 319.50 319.50 0.000.00

TOTAL  770000  OTROS GASTOS DE INVERSION 319.50319.500.000.000.000.00319.50319.500.00 0.00 0.00

TOTAL  35 00 029   SISTEMA DE INCADORES DE 
PRECIOS SIP-C PARA EL CAMBIO DE ANO 
BASE DEL IPC 

150,744.65150,744.65120,128.37120,452.00120,452.0094,921.94271,196.65271,196.650.00 323.63 44.42

35 00 031  CAMBIO DE ANO BASE IPP-IPI 
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 11,117.35 11,117.35 0.00 7,610.78 7,610.78 7,610.78 3,506.57 3,506.57 68.460.00

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 3,506.573,506.577,610.787,610.787,610.780.0011,117.3511,117.350.00 0.00 68.46

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 130,429.82 130,429.82 107,098.48 21,123.82 21,123.82 21,123.82 109,306.00 109,306.00 16.200.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 109,306.00109,306.0021,123.8221,123.8221,123.82107,098.48130,429.82130,429.820.00 0.00 16.20

 770000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 502.06 502.06 376.44 125.62 125.62 125.62 376.44 376.44 25.020.00

TOTAL  770000  OTROS GASTOS DE INVERSION 376.44376.44125.62125.62125.62376.44502.06502.060.00 0.00 25.02

TOTAL  35 00 031   CAMBIO DE ANO BASE IPP-IPI 
113,189.01113,189.0128,860.2228,860.2228,860.22107,474.92142,049.23142,049.230.00 0.00 20.32

35 00 039 CERTIFICACION Y MEJORA CONTINUA DE LAS OPERACIONES ESTADISTICAS DEL SISTEMA ESTADISTICO NACIONAL
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 4,513.68 4,513.68 0.00 2,472.53 2,472.53 2,472.53 2,041.15 2,041.15 54.780.00

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 2,041.152,041.152,472.532,472.532,472.530.004,513.684,513.680.00 0.00 54.78

TOTAL  35 00 039  CERTIFICACION Y MEJORA 
CONTINUA DE LAS OPERACIONES 
ESTADISTICAS DEL SISTEMA ESTADISTICO 
NACIONAL

2,041.152,041.152,472.532,472.532,472.530.004,513.684,513.680.00 0.00 54.78
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35 00 040 ACTUALIZACION DE LA INFORMACION CARTOGRAFICA ESTADISTICA 2010 DEL INEC
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 258,566.77 258,566.77 0.00 165,548.73 165,548.73 164,844.58 93,018.04 93,018.04 64.03704.15

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 93,018.0493,018.04164,844.58165,548.73165,548.730.00258,566.77258,566.770.00 704.15 64.03

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 975,377.27 975,377.27 561,207.17 299,641.59 299,487.54 298,499.56 675,735.68 675,889.73 30.70987.98

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 675,889.73675,735.68298,499.56299,487.54299,641.59561,207.17975,377.27975,377.270.00 987.98 30.70

 770000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 2,153.80 2,153.80 1,012.68 1,141.12 1,141.12 1,107.10 1,012.68 1,012.68 52.9834.02

TOTAL  770000  OTROS GASTOS DE INVERSION 1,012.681,012.681,107.101,141.121,141.121,012.682,153.802,153.800.00 34.02 52.98

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 0.00 29,365.00 29,365.00 25,091.15 4,273.85 4,273.85 4,273.85 25,091.15 25,091.15 14.550.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 25,091.1525,091.154,273.854,273.854,273.8525,091.1529,365.0029,365.000.00 0.00 14.55

TOTAL  35 00 040  ACTUALIZACION DE LA 
INFORMACION CARTOGRAFICA ESTADISTICA 
2010 DEL INEC

795,011.60794,857.55468,725.09470,451.24470,605.29587,311.001,265,462.841,265,462.840.00 1,726.15 37.18

35 00 041 OPTIMIZACION DE LOS PROCESOS DE LA PRODUCCION ESTADISTICA Y ADMINISTRATIVA DEL INEC
 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 2,367.32 2,367.32 1,176.00 167.42 167.42 167.42 2,199.90 2,199.90 7.070.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 2,199.902,199.90167.42167.42167.421,176.002,367.322,367.320.00 0.00 7.07

TOTAL  35 00 041  OPTIMIZACION DE LOS PROCESOS 
DE LA PRODUCCION ESTADISTICA Y 
ADMINISTRATIVA DEL INEC

2,199.902,199.90167.42167.42167.421,176.002,367.322,367.320.00 0.00 7.07

TOTAL   35  CENSOS, ESTADISTICAS Y REGISTROS 
POBLACIONALES 2,014,944.00 3,934,253.53 5,949,197.53 2,410,861.31 2,110,927.89 2,110,773.34 3,838,269.64 3,838,424.192,081,587.25 29,186.09 35.48
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